
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

PORTARIA Nº 017/2018 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Luiz Rodrigo Santana 

Coelho, como responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado. 

 

 

 

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Luiz Rodrigo Santana Coelho, Matrícula n°. 1556623 CPF: 

020.953.531-88, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

APS Comércio, 

Manutenção, 

Locação de 

Impressoras 

Eireli-ME 

Nº 554/2018 

Prestação de Serviços de Locação de 01 (uma) 

Máquina/Impressora Multifuncional Monocromática 

Laser de Médio Porte, 

(fotocopiadora/impressora/digitalizadora/faz), 

fotocopia de paginas preto e branco, com Tecnologia 

Digital, Instalação e Conexão, Novas de Primeiro 

Uso, com Fornecimento de Mão-de-Obra Técnica 

para Manutenção Corretiva e Preventiva, 

Fornecimento e/ou Substituição de Toner, peças, 

Componentes, Disponibilização e Instalação de 

Softwares de Gerenciamento, Contabilização das 

Cópias e Impressões Realizadas, Materiais e 

Insumos necessários ao perfeito funcionamento dos 

equipamentos, exceto papel e mão de obra 

operacional, na Secretaria Municipal 

Desenvolvimento Econômico. 

01/10/2018 a 

30/09/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis/MT, 01 de outubro 2018. 

 

 

 

Milton Luiz de Araújo 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

        SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

PORTARIA Nº 018/2018 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Luiz Rodrigo Santana 

Coelho, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado. 

 

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro 

de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Luiz Rodrigo Santana Coelho, Matrícula n°. 1556623 CPF: 

020.953.531-88, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

4 D Designer Gráfica e 

Editora Ltda – ME 
Nº 505/2018 

Prestação de Serviços de Confecção 

de Materiais Gráficos (Folders).  

11/09/2018 a 

10/09/2019 

Edneia Maria de 

Oliveira Andrade 

Gráfica Elisa ME 

Nº 506/2018 

Prestação de Serviços de Confecção 

de Materiais Gráficos: (confecção de 

blocos, convites, panfletos, cartaz e 

faixa em ráfia). 

11/09/2018 a 

10/09/2019 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis/MT, 01 de outubro 2018. 

 

 

 

Milton Luiz de Araújo 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 52/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Lauracy Rosa Ferreira, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro 

de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a servidora Lauracy Rosa Ferreira, Matricula nº130.2302, CPF: 

502.301.311-15, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como 

objetivo, a prestação de serviços de emolumentos cartorários, para atender as necessidades da 

seguinte secretaria: Secretaria Municipal de Administração, no Município de Rondonópolis – 

MT, a serem prestados pela Contratada.  

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

Hélio Cavalcante 

Garcia 
Nº 28/2017 

Prestação de serviços de 

emolumentos cartorários, para 

atender as necessidades da seguinte 

secretaria: Secretaria Municipal de 

Administração, no Município de 

Rondonópolis – MT, a serem 

prestados pela Contratada.  

 

 11/01/2018 

à 31/12/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 28 de setembro de 2018 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 01/10/2018. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 01 de outubro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1250/2018 90166 
Patricia Passos 

Ferreira 
Docente 

03 dias – a partir do dia 26/09/2018 

–Licença Médica. 

14 dias – a partir do dia 01/10/2018 

–Licença Médica. 

1250/2018 168327 
Raquel Rocha 

Drews Valadares 
Docente  

03 dias – a partir do dia 26/09/2018 

–Licença Médica. 

1250/2018 95206 
Fabiana Ferreira 

dos Santos 
 Docente 

02 dias – a partir do dia 27/09/2018 

–Licença Médica. 

1250/2018 144169 
Ivanildo Pereira 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 27/09/2018 

– Prorrogação de Licença Médica. 

1250/2018 188344 
Ivone Pereira 

Lemes 
Docente 

10 dias – a partir do dia 27/09/2018 

– Prorrogação de Licença Médica. 

1250/2018 100358 

Welida Katiane 

dos Santos Sousa 

Lima 

Docente 
02 dias – a partir do dia 27/09/2018 

–Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1250/2018 95206 
Fabiana Ferreira 

dos Santos 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 27/09/2018 

–Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1250/2018 18996 
Jose Divino 

Soares de Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

32 dias – a partir do dia 19/09/2018 

–Licença Médica. 

1250/2018 1554587 
Dayane Sousa 

Silva 

Técnico de 

Enfermagem 

05 dias – a partir do dia 27/09/2018 

–Licença Médica. 

1250/2018 1301721 
Salvina Feitosa de 

Arruda 

Apoio 

Instrumental 

180 dias – a partir do dia 30/09/2018 

– Prorrogação de Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 01/10/2018. 

  

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1251/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

162825 
Sônia de Souza 

Soares Nogueira  

Docente do Ensino 

Fundamental 

 Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do município, 

no período de 16/09/2018 a 

30/09/2018. 

  Encaminhada ao INSS a partir do dia 

01/10/2018, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/OUTUBRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO (DIORONDON-e) Nº. 4.287 DE 17 DE SETEMBRO 

DE 2018 – PAG. 39 FICA CANCELADA A PUBLICAÇÃO DO DISTRATO DO CONTRATO 

1379/2018 DO DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL ROGER OLIVEIRA LIMA, 

CONFORME ABAIXO, CONSIDERANDO QUE O MESMO NÃO PODERÁ SER GERADO 

E EFETIVADO POIS O SERVIDOR ENCONTRA-SE AFASTADO DE SUAS FUNÇÕES 

POR ACIDENTE DE TRABALHO. 

  

386/2018 
ROGER OLIVEIRA 

LIMA 
2.658,24 

SEC 

EDUCAC 

18/06/2018 

A 

11/09/2018 

02050047 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 

1379/2018, A PARTIR DE 11/09/2018. 

 

 

 Rondonópolis/MT, 01 de outubro de 2018. 
 

 

 

 

 

___________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  N.º 85/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 19/09/2018 às 08:30 

horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de dedetização, 

desinsetização, desratização, descupinização, controle de caramujos e outras pragas e vetores 

para atender a Secretaria de Administração (Paço Municipal), Secretária de Saúde, Secretaria 

de Promoção e Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste 

edital e todos seus anexos.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

Rondonópolis-MT, 01 de outubro de 2018. 

 

 

 

_________________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 IMPACTO COM. E SERV. URBANOS E RURAIS LTDA-

ME 

10.978,96 

                            Total Licitado    R$ 10.978,96 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018 

PROCESSO: 253/2018 

ATA 202 - R. MERLIM ROCHA DA SILVA – ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018 

PROCESSO: 253/2018 

ATA 203 - COXIPO COM. PROD. DE PAP. IMP. EXP. LTDA – EPP 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018 

PROCESSO: 253/2018 

ATA 204 - M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI – ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018 

PROCESSO: 253/2018 

ATA 205 - CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018 

PROCESSO: 253/2018 

ATA 206 - ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS EPP – LTDA 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 72/2018 

PROCESSO: 253/2018 

ATA 207 - SIMONE CRISTINA RODRIGUES – ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

Rondonópolis 20 de setembro de 2018. 

 

 

Ao vinte dias do mês de setembro de 2018 as 14hs e 30 minutos, deu-se início a reunião com o Comitê 

Municipal do Pró-Família e as assistentes sociais que participam do programa; a coordenadora Iriana 

Aparecida Cardoso iniciou cumprimentando a todos os presentes. Assunto em Pauta: lista de cartões 

cancelados, cartões a serem cancelados e   substituição por outras famílias. AS assistentes sócias: 

Adriana Freitas Guimarães Cras Cidade Alta (19 ACS e 159 famílias, Elizete Dias de Almeida Cras 

Luz D’Yara (13 ACS e 62 famílias), Cristiane Mendes de Souza Cras Ana Carla (25 ACS e 176 

famílias), Mara Cristina (8 ACS e28 famílias) Maria Pereira Cras Conjunto são Jose (21 ACS e 120 

famílias) apresentaram os trabalhos que são realizados com as famílias beneficiarias. Foi discutido 

com o comitê a necessidade de novas inclusões de profissionais para dar uma melhor continuidade 

ao programa pois a assistente social Cristiana está querendo se desligar do pro família   por estar 

tendo dificuldades de trabalhar com a grande quantidade de famílias a profissional Maria Perera que 

que participa do programa acompanha 120 famílias e não recebeu o cartão pois seu nome foi enviado 

na terceira etapa. Sendo necessário a inclusão de mais dois profissionais para os Cras Anna Carla, e 

Cras Cidade Alta. Em discursão na reunião foi informado ao Comitê que serão cancelados 32 cartões 

do programa pro família por motivos diversos como mudança de estado, município, pais falecimento 

e renda superior permitida pelo programa com o cancelamento surgira 32 vagas para novas famílias 

que possuem critérios para o programa pro família. Essas novos cadastros das famílias serão enviadas 

para SETAS em Cuiabá onde serão analisados e posteriormente confeccionados. Eu Andreia Baptista 

do Carmo convidada pela coordenadora para secretariar e redigir está ata como secretária “Doc” que 

vai por mim assinada, e todos do Comitê Pró-Família. 

 

 

Andreia Baptista do Carmo 

 

 

Welington Pereira de Sousa 

 

 

Elizabeth Cristina Teixeira Carvalho 

 

 

Iriana Aparecida Cardoso 

 

 

Erasiane Maria de Freitas Silva 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 

RONDONOPOLIS, 04 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

SEGUE A LISTA DOS BENEFICIARIOS DO PROGRAMA PRO FAMILIA ONDE OS 

CARTOES FORAM CANCELADOS POR DIVERSOS MOTIVOSQUE JÁ FORAM 

INFORMADOS: 

 

 MARINALVA CONCEIÇAO BISPO 

 LUCIANA PEREIRA CINTRA 

 VERONICE PEREIRA DE JESUS 

 MARIA JOSE DO NASCIMENTO 

 FLAVIA CAMILO CASTANO GARCIA 

 MARIA DAS GRAÇAS XAVIER DOS ANJOS 

 FRANCISCA CONCEIÇAO DE JESUS 

 SEBASTIANA DE SOUZA OLIVEIRA 

 LEANDRA DA CONCEIÇAO DE ALCANTARA 

 SUELY NUNES PINTO 

  TAMIRES GARABINE DE LARA 

 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 

 LILIANE SAMPAIO LAGO 

 JAQUELINE OLIVEIRA MARTINS 

 GESSICA TAMIRES GABARINI DE LARA 

 

CARTOES PARA SEREM CANCELADO 

 ADRIELE SALOMAO DA SILVA: cancelar por não participar das reuniões de acompanhamento. 

NIS: 16115020176 

CPF:024.023.461.83 

MÃE: LUZIA SALMAO DA SILVA 

 

 DAILDES ALVES TENORIO: cancelar por não ter retirado o cartão 

NIS:20082535323 

CPF: 035750091.12 

MÃE: Donizete Alves Tenório 

 

 GERONIMA BATISTA: cancelar mudou para outro município 

NIS:23625998471 

CPF: 667048551.49 

MÃE: Iracy Batista da Silva 

 

 JACKELINE MARTINS DA SILVA: cancelar por não ter retirado o cartão 

 NIS:20374298313 

CPF: 042844711.20 

MÃE: Aurea Evangelista Correia 

 

 LUCIA APARECIDA RIBEIRO: cancelar por não ter retirado o cartão 

 NIS:164565306507 

CPF: 004.846.181.48 

MÃE Leonidia Pereira Ribeiro 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

 

 LUTHIER DOS SANTOS MACEDO: cancelar por não ter retirado o cartão 

 NIS:15223203279 

CPF: 056.309.221-14 

MÃE: Luzinete dos Santos Macedo 

 

 MARIA JOSE ALVES DE PAULA: cancelar por não ter retirado o cartão 

 NIS:20143007631 

CPF: 013216581.33 

MÃE: Dinah Alves de Paula 
 

 THAIS DAS GRAÇAS TEOTONIO: mudou para outro município 

NIS:15447522750 

CPF: 054863181.62 

MÃE: Maria das Graças Teotônio 
 

 VALERIA PEREIRA MARTINS: cancelar por não ter retirado o cartão 

NIS:16565073709 

CPF: 026601241.83 

MÃE: Cleide Pereira da Silva 
 

 ZILDETE NOVAIS DE ALMEIDA: cancelar por não ter retirado o cartão 

 NIS:12068749752 

CPF: 304082611.53 

MÃE: Leide Novais de Almeida 
 

 NUBIA PATRICIA DA COSTA: cancelar por não ter retirado o cartão 

NIS: 237903316-31 

CPF: 7104100971-40 

MÃE: REGINA SEVERINA DA COSTA  
 

 NATANYELE LEITE DA SILVA: cancelar por não ter retirado o cartão 

NIS: 202218327-04 

CPF: 046422971-54 

MÂE: Rita Leite da Silva 
 

 VANES FERREIRA COELHO:  Mudou para outro estado 

NIS: 16569305973 

CPF: 05176704102 

MÂE: Cristina Ferreira Coelho 

 

 DEVAIR PEREIRA ROSA: Renda per capita superior ao que o programa permite 

NIS: 12290453503 

CPF: 34552260197 

MÂE: ODILIA APARECIDA PEREIRA 

 

 ABADIA PEREIRA DA COSTA:  Renda per capita superior ao que o programa permite 

 NIS: 12368486609 

 CPF: 61659584191 

 MÃE: Laurindo Pereira da costa 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

 

 
FAMILIAS PARA SUBISTITUIR OS CARTÕES CANCELADO 

 

 

NIS/MATRICULA* NOME COMPLETO* 

16242238935 JOCIENE MARTINS DE SOUZA 

16106833274 ANA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 

16696299328 SEBASTIANA FERREIRA CERQUEIRA 

16540182571 VERA CLAUDIA MARTIS DE SOUZA 

16535853862 PATRICIA BARBOSA DE ALMEIDA 

14775005770 LENICE ALVES FEITOSA 

12398032517 LUZIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA  

16014463330 ERICKA CORREIA DOS SANTOS 

12407243139 SEBASTIÃO WAGNER DA ROCHA 

13853269000 MARCELO VINICIUS SOTTERRO BELLO 

12416302207 CELIA COELHO DE LIMA 

16481287007 MARIA BATISTA DE ALMEIDA 

16014346660 HELENA MARIA SILVA DE JESUS  

12068010412 ROZALINA LOPES FERREIRA  

16311446236 IVANETE CARDOSO DA COSTA  

13390802400 OTILIA MARIA DA SILVA  

16256222661 JOSILENA DA COSTA PORQUERIO 

22815453893 LEANDRA DA CONCEICAO ALCANTRARA 

16091861248 ANDREIA TOROBATARO 

23758627288 ANDRELIZA BAPO CEREUDO 

12821340402 CLEONICE FERNANDES PASSOS 

16324064515 ISABEL ALVES CASSIMIRO 

16256176953 JAZIELE ARAUJO FOLHA 

20374296752 LINDAURA DE SOUZA BONFIM 

16399014299 MARILUCI DE SOUZA CARVALHO 

16429756883 MARLY PEREIRA DE SOUZA 

16535844391 OSMAR MANOEL DE ALMEIDA 

15021339277 ROMILSON KORIGA 

12601818273 SANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA LIMA 

16086698458 ELIANE AAPARECIDA DE LIMA FABRICIO 

12243871914 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA 

16309943457 IONE DE OLIVEIRA ALVES  

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 372 - DE 24 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde 

dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 

25/08/2005. 

 

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - 

inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos 

celebrados através de um representante da Administração; 

 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente 

designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:  

 

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade 

dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde; 

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem 

como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento 

contratual e instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores de 

serviços caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor JEFERSON DOS SANTOS SILVA, Técnico 

Instrumental, Matrícula nº 032, como Fiscal dos contratos abaixo; 

 

NOME DO 

PRESTADOR 

Nº 

CONTRATRO INICIO FIM OBJETO 

MIGUEL DE 

OLIVEIRA 

 

053/2018 

 

28/08/2018 

 

30/08/2018 

 

CORTE DA 

GRAMA, PODA 

DE FOLHAGENS, 

E COLOCAÇÃO 

DE MATERIAIS 

CUSTODIO 

SILVESTRE 

TOLEDO-ME 

 

054/2018 

 

31/08/2018 

 

31/08/2019 

 

MANUTENÇÃO E 

TREINAMENTO 

DO SOFTWARE 

SERV.NET VIA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 

SISTEMA WEB - 

MÓDULO 

FATURAMENTO 

MEGA GRAFICA 

LTDA 055/2018 

30 (TRINTA) DIAS 

ÚTEIS DA 

ASSINATURA 

CONFECÇÃO DE 

IMPRESSOS, 

SERGIO 

ROBERTO 

SANTOS DA 

SILVEIRA – 

ENGENHATEC 

 

 

 

056/2018 

 

13/09/2018 

 

13/09/2019 

 

O OBJETO DESTE 

CONTRATO É A 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

SUPORTE 

TÉCNICO E 

MANUTENÇÃO 

DO SITE DO 

INSTITUTO DE 

ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS 

SERVIDORES 

PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

SILVANA 

FRANCISCA 

MARTINS 

057/2018 

 

17/09/2018 

 

21/09/2018 

 

SERVIÇO 

LIMPEZA 

MERLIM ROCHA 

DA SILVA ME – 

PAPEL ART 

058/2018 

 

ATÉ 07 (SETE) DIAS 

ÚTEIS DA 

ASSINATURA 

MATERIAL DE 

EXPEDIENTE 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 28/08/2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

  Rondonópolis-MT, 24 de setembro de 2018. 

 

 

 

 
JACILENE SANTOS SILVA        OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ          FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 
  DIRETORA EXECUTIVA   GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO         GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto, 

 Publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

PORTARIA INTERNA N.º 373 - DE 26 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde 

dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 

25/08/2005. 

 

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - 

inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos 

celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente 

designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:  

 

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade 

dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao ServSaúde; 

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem 

como seus preços e quantitativos) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento 

contratual e instrumento convocatório; 

III- Acompanhar, fiscalizar, registrar ocorrências, notificar o gestor e os prestadores de 

serviços caso necessário e atestar as aquisições, e execução dos serviços;  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor JEFERSON DOS SANTOS SILVA, Técnico 

Instrumental, Matrícula nº 032, como Fiscal dos contratos abaixo; 

 

NOME DO PRESTADOR Nº CONTRATRO OBJETO 

OI FIXO S.A 500.435.709-5 

SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES 

FIXO 

VIVO TELEFÔNICA BRASIL S/A 999 8129 3211-6 SERVIÇOS DE INTERNET 

INTERFIBRAS 

TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 5250 SERVIÇOS DE INTERNET 

CLARO S/A 1106 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

  Rondonópolis-MT, 26 de setembro de 2018. 

 

 
JACILENE SANTOS SILVA        OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ          FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 
  DIRETORA EXECUTIVA   GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO         GERENTE DE FINANÇAS 

 

Registrada neste Instituto, 

 Publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

 

  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

Reunião Conselho Fiscal 

 

 

 NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

Convocação: 

 

 

Ficam convocados os senhores Membros do Conselho Fiscal da Coder – Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis a se reunirem em sua sede social, sito à Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, às 08h em 1ª convocação com quórum legal e às 09h em 2ª 

convocação com qualquer número, do dia 03 de Outubro  de 2.018, a fim de 

deliberarem sobre a seguinte “ordem do dia”:  

  

1) Deliberações acerca da situação econômica e financeira da CODER e outras 

providências. 

2)     Outros assuntos de interesse da Companhia.  

 

 

Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a que 

se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à “ordem do dia”. 

 

 

 

 

     Rondonópolis, 28 de Setembro de 2.018.  

  

 

 

 

 

 

 

Antonio Estolano de Sousa 

Presidente Conselho Fiscal 

 

 

 

______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 

 

         COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

(CODER) 

 

 

 

 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de 

aquisição de ferramentas específicas (macaco hidráulico) e materiais para o setor de 

borracharia da empresa companhia de desenvolvimento de Rondonópolis - CODER.  

Com fulcro no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e em consonância com Parecer 

Jurídico acostado aos autos, exigência do Artigo 38, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. 

 

 

Nome do Credor: GERSON CARLOS STORACK EIRELI 

 

CNPJ: 11.205.152/0001-47 

 

Valor Total: R$ 3.825,50 (três mil e oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

centavos).    

 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 01 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Sergio Roberto Guimarães Silva                                   Marcelo Miranda 

       Diretor Presidente                                                  Diretor Adm/Financeiro 
 

 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 
 

________________________________________________________________________________________ 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.297 de 01 de outubro de 2018, segunda-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2018 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ABRANGENDO 

DENTRE OUTROS: MECÂNICA EM GERAL, ARREFECIMENTO, REFRIGERAÇÃO, 

REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA, LANTERNAGEM E PINTURA, ALINHAMENTO 

E BALANCEAMENTO EM GERAL, BORRACHARIA, PEÇAS E ACESSÓRIOS, 

LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDO PARA FREIO 

HIDRÁULICO, ADITIVO PARA RADIADOR, FILTRO DE AR, FILTRO DE ÓLEO; DOS 

VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos. 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº 7.892, de 2013, Instrução 

Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei 

Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação 

correlata, e demais exigências previstas neste Edital e seus Anexos. 

 

Data de abertura da sessão pública: 16/10/2018          Horário: 13h30min 

Credenciamento: 16/10/2018                         Horário: 13h00min às 13h30min

  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018. 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2018-10-02T13:17:03-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




